
   

 1 

 
 

Č. j.: FZS/0001/18 

PID: 392573 

 

Akademický senát Fakulty zdravotnických studií 

 

Z Á P I S 

z 6. řádného zasedání Akademického senátu 

Fakulty zdravotnických studií, 

konané dne 19. ledna 2018 

 
 

Přítomni: dle prezenční listiny přítomno 8 senátorů z celkového počtu 9 (Mgr. Helena Petržílková -

odstupující, Mgr. Lucie Chrudimská, DiS., PhDr. Ivana Duková, prof. MUDr. Arnošt Pellant, 

DrSc., doc. MUDr. Karel Havlíček, CSc., Mgr. Barbora Faltová, Mgr. Zuzana Škorničková, Lucie 

Červinková, Filip Cicák). 

 

Hosté: Mgr. Eva Hlaváčková, Ph.D., prof. MUDr. Josef Fusek, DrSc. 

 

Omluveni: Bc. Kristýna Hošková  

 

 

PROGRAM SCHŮZE: 

 

1. Zahájení zasedání, jmenování skrutátorů; 

2. Schválení programu zasedání; 

3. Schválení Aktualizace Dlouhodobého záměru Fakulty zdravotnických studií pro rok 2018; 

4. Volba předsednictva senátu fakulty; 

5. Volba předsedy senátu fakulty; 

6. Různé. 

 

 

1.  Zahájení zasedání, jmenování skrutátorů. 

Odstupující předsedkyně Akademického senátu Fakulty zdravotnických studií UPa Mgr. Helena 

Petržílková zahájila 6. řádné zasedání senátu a přivítala přítomné senátory a hosty. Následovalo 

jmenování skrutátorů. Navrženy byly: Lucie Červinková a Mgr. Lucie Chrudimská, DiS. Proběhlo 

hlasování o navržených skrutátorech.  

Skrutátory byly zvoleny: Lucie Červinková a Mgr. Lucie Chrudimská, DiS. 

Hlasování: 6 PRO, 0 PROTI, 2 ZDRŽEL SE. 

 

 



   

 2 

2.  Schválení programu zasedání. 

Odstupující předsedkyně senátu Mgr. Petržílková předala slovo prof. Pellantovi, který seznámil 

přítomné s programem 6. řádného zasedání AS FZS UPa. Protože nebyly vzneseny žádné 

připomínky k navrženému programu, dal o něm hlasovat.  

Hlasování: 8 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE. 

Program jednání byl schválen. 

 

3. Schválení Aktualizace Dlouhodobého záměru Fakulty zdravotnických studií pro rok 2018 

Členům Akademického senátu Fakulty zdravotnických studií Univerzity Pardubice byla dne 8. 

ledna 2018 v elektronické podobě zaslána Aktualizace Dlouhodobého záměru FZS UPa pro rok 

2018, ke kterému měli možnost vyjádřit svoje připomínky. Proděkanka Hlaváčková v krátkosti 

pohovořila o hlavním poslání fakulty a zdůraznila hlavní priority fakulty. Děkan fakulty prof. Fusek 

také krátce pohovořil o financování VŠ / FZS a přípravách Institucionální akreditace v rámci UPa. 

Poté prof. Pellant požádal přítomné členy AS FZS UPa o diskusi a následné vyjádření k Aktualizaci 

Dlouhodobého záměru FZS pro rok 2018. Akademický senát projednal a schválil předloženou 

Aktualizaci DZ FZS pro rok 2018. 

Usnesení: Aktualizace Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, 

umělecké a další tvůrčí činnosti FZS UPa pro rok 2018 byla členy AS FZS UPa dne 19. ledna 2018 

v předloženém znění schválena. 

Hlasování: 8 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE. 

 

4. Jmenování tříčlenné volební komise. 

Senát fakulty za předsednictví nejstaršího senátora prof. MUDr. Arnošta Pellanta, DrSc. zvolil 

tříčlennou volební komisi, navržení s touto funkcí souhlasili. 

Členy volební komise byli zvoleni: Mgr. Lucie Chrudimská, DiS., PhDr. Ivana Duková, Filip 

Cicák. 

Hlasování: 8 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE. 

 

5. Volba předsednictva senátu fakulty. 

Odstupující senátorku Mgr. Helenu Petržílkovou nahrazuje v senátu náhradník Mgr. Barbora 

Faltová. Dle volebního a jednacího řádu Akademického senátu Fakulty zdravotnických studií 

Univerzity Pardubice byli členové AS FZS požádáni o volbu nového předsednictva a předsedy AS 

FZS.  

 

1. kolo volby předsednictva AS FZS: 

Bylo rozdáno 8 hlasovacích lístků, platných 8 hlasů. 

Mgr. Lucie Chrudimská  0 hlasů 

Mgr. Zuzana Škorničková  4 hlasy 

Mgr. Barbora Faltová   4 hlasy 

PhDr. Ivana Duková   0 hlasů 

prof. MUDr. Arnošt Pellant, DrSc. 7 hlasů 

doc. MUDr. Karel Havlíček, CSc. 4 hlasy 

Kristýna Hošková   3 hlasy 

Lucie Červinková   2 hlasy 

Filip Cicák    0 hlasů 

Z předsednictva AS FZS se volil nový předseda. Zvoleni 4 kandidáti s nejvyšším počtem hlasů. 

Prof. MUDr. Arnošt Pellant, DrSc., Mgr. Barbora Faltová, Mgr. Zuzana Škorničková a doc. MUDr. 



   

 3 

Karel Havlíček, CSc. Doc. MUDr. Karel Havlíček, CSc. se vzdal kandidatury na předsedu senátu. 

Volba předsedy probíhala ze tří kandidátů. 

Závěr: 

Bylo zvoleno nové předsednictvo AS FZS ve složení: prof. MUDr. Arnošt Pellant, DrSc., Mgr. 

Barbora Faltová, Mgr. Zuzana Škorničková.  

 

5. Volba předsedy senátu fakulty. 

Senát fakulty zvolil pro volbu předsedy tři skrutátory, navržení s touto funkcí souhlasili. 

Skrutátory byli zvoleni: Mgr. Lucie Chrudimská, DiS., PhDr. Ivana Duková a Filip Cicák. 

Hlasování: 8 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE. 

 

Z předsednictva AS FZS se volil nový předseda. Prof. MUDr. Arnošt Pellant, DrSc. se vzdal 

kandidatury na předsedu senátu. Volba předsedy probíhala ze dvou kandidátů. 

Mgr. Zuzana Škorničková 3 hlasy 

Mgr. Barbora Faltová  5 hlasů 

Předsedou senátu se stává ten, který má nejvyšší počet hlasů. Novým předsedou AS FZS byla 

zvolena Mgr. Barbora Faltová 

 

Závěr: 

Novou předsedkyní Akademického senátu FZS se stala Mgr. Barbora Faltová 

 

6. Různé. 

Prof. Pellant seznámil přítomné se zpracovaným studijním materiálem z roku 2003 „Aplikovaná 

medicína pro inženýrské studium a bakalářské studium Ošetřovatelství“ I. a II. díl, jako možnou 

nabídku vzdělávání studentů z FCHT UPa.  

 

Předsedkyně AS FZS Mgr. Barbora Faltová poděkovala všem přítomným za účast na 6. řádném 

zasedání Akademického senátu FZS a zasedání ukončila. 

 

 

 

 

                  Mgr. Barbora Faltová v. r. 

                  předsedkyně Akademického senátu FZS 

 

 

 

Zapsala: Monika Vodová 

V Pardubicích dne 19. 1. 2018 


